
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

№м. СумиЗО верееня 2024 року

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від ЗО вересня 2024 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради Університету від ЗО вересня 2024 року, протокол № 2

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про урочисті заходи з 
нагоди Дня працівника освіти»:
1.1. Інформацію ректора проф. Ю.О. Лянного «Про урочисті заходи з нагоди 
Дня працівника освіти» взяти до відома.
1.2. Відзначити співробітників Університету з нагоди Дня працівника освіти.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про присвоєння вчених 
звань»:
2.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від ЗО вересня 2024 року.
2.2. Присвоїти вчене звання доцента Оксьому Павлу Михайловичу по 
кафедрі спортивних дисциплін і фізичного виховання.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про результати 
опитування здобувачів вищої освіти щодо якості викладання освітніх 
компонент»:
3.1. Інформацію начальника Центру забезпечення якості вищої освіти Оксани 
Одінцової «Про результати опитування здобувачів вищої освіти щодо якості 
викладання освітніх компонент» взяти до відома.
3.2. Ректору, проректорам:
3.2.1. Забезпечувати умови розвитку внутрішньої системи якості освіти, якості 
організації освітнього процесу у відповідності вимог стандартів та



рекомендацій щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої 
освіти (Е8О - 15) та чинного законодавства.

Постійно.
3.2.2. Сприяти систематичному дотриманню та виконанню колективом 
Університету мовного законодавства, академічної доброчесності, державних 
директив, внутрішньо університетських нормативних актів та рішень; сприяти 
формуванню та розвитку академічної культури серед внутрішніх 
стейкхолдерів, зокрема проявів взаємної поваги на різних рівнях.

Постійно.
3.3. Директорам навчально-наукових інститутів /деканам факультетів, 
завідувачам кафедр:
3.3.1. Сприяти:
- своєчасному перегляду та оновленню освітньо-професійних та освітньо- 
наукових програм, що реалізуються на відповідних структурних підрозділах, 
їх методичного забезпечення із дотримання вимог прозорості та доступності, 
із врахуванням результатів опитувань, а також ефективній діяльності Гарантів 
освітніх програм та груп розробників.

Постійно. 
- активному залученню за підтримки органів студентського самоврядування 
здобувачів освіти до проходження опитувань щодо якості викладання 
основних компонент освітніх програм та врахування результатів цих 
опитувань у подальшій роботі інституту / факультету, при оновленні освітньо- 
професійних програм.

Постійно. 
- реалізації принципів академічної доброчесності, академічної культури в 
освітній діяльності Університеті.

Постійно.
3.3.2. Обов’язково обговорювати на засіданнях вчених рад навчально- 
наукових інститутів/факультетів та на засіданнях кафедр результати 
університетських опитувань внутрішніх стейкхолдерів, зокрема, щодо 
організації навчального процесу, викладання окремих дисциплін.

Постійно.
3.3.3. Проводити на локальному рівні опитування щодо рівня задоволеності 
здобувачів освіти якістю освітніх програм з обговоренням отриманих 
результатів.

Червень 2025 року.

3.4. Гарантам та групам розробників освітнього-професійних програм:
3.4.1. Своєчасно переглядати, оновлювати освітньо-професійні та освітньо- 
наукові програми, їх методичне забезпечення із урахуванням висновків 
акредитаційних комісій, зауважень стейкхолдерів та рецензентів, результатів 
опитувань здобувачів вищої освіти з дотриманням вимог прозорості, 
доступності та процедури оприлюднення ОПП.

Постійно.



3.4.2. Залучати здобувачів освіти, випускників за освітніми програмами та 
роботодавців до активної участі в опитуваннях стосовно якості змістового 
наповнення та реалізації цих програм.

Постійно.
3.5. Центру забезпечення якості в вищої освіти:
3.5.1. Продовжувати проводити моніторинг думки внутрішніх та зовнішніх 
стейкхолдерів щодо якості надання освітніх послуг та реалізації освітньо- 
професійних програм в цілому.

Постійно.
3.5.2. Залучати органи студентського самоврядування до розвитку культури 
академічних відносин у розрізі формування оцінки реалізації освітньо- 
професійної програми відповідно до вимог Е8С-15, рекомендацій НАЗЯВО з 
метою покращення освітньої діяльності Університету.

Постійно.
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про звіти докторантів І та 
II року перебування в докторантурі»:
4.1. Затвердити звіт докторанта Вертеля А. про виконання індивідуального 
плану.
4.1.2. Атестувати докторанта Вертеля А. за результатами виконаної роботи.
4.1.3. Дозволити докторанту Вертелю А. другий рік перебувати в 
докторантурі.
4.2. Затвердити звіт докторанта Божкова Д. про виконання індивідуального 
плану.
4.2.1. Атестувати докторанта Божкова Д. за результатами виконаної роботи.
4.2.2. Дозволити докторанту Божкову Д. другий рік перебувати в 
докторантурі.
4.3. Затвердити звіт докторанта Сюркала Б. про виконання індивідуального 
плану.
4.3.1. Атестувати докторанта Сюркала Б. за результатами виконаної роботи.
4.3.2. Дозволити докторанту Сюркалу Б. другий рік перебувати в 
докторантурі.
4.4. Затвердити звіт докторанта Есманова О. про виконання індивідуального 
плану.
4.4.1. Атестувати докторанта Есманова О. за результатами виконаної роботи.
4.5. Затвердити звіт докторанта Никифорова А. про виконання 
індивідуального плану.
4.5.1. Атестувати докторанта Никифорова А. за результатами виконаної 
роботи.
4.6. Затвердити звіт здобувана освіти наукового ступеня доктора наук поза 
докторантурою Клочкової Т. про виконання індивідуального плану.



4.6.1. Атестувати здобувача освіти наукового ступеня доктора наук 
Клочкову Т. за результатами виконаної роботи.
4.6.2. Дозволити здобувачеві освіти наукового ступеня доктора наук 
Клочковій Т. третій рік перебувати в докторантурі.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
5.1. Затвердити та ввести в дію з 01 жовтня 2024 року:

Положення про редакційно-видавничу раду Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка. Нова редакція (додається).

Положення про ресурсний центр/центр трансферу технологій Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка. Нова редакція 
(додається).

Положення про науково-дослідну лабораторію Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка. Нова редакція (додається).

Положення про кафедру хореографії та спортивних дисциплін 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
(додається).
5.2. Створити центр науково-освітнього партнерства та мережевої взаємодії 
Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка.
5.2.1. Затвердити та ввести в дію Положення про центр науково-освітнього 
партнерства та мережевої взаємодії Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка (додається).
5.2.2. Призначити керівником центру науково-освітнього партнерства та 
мережевої взаємодії Сумського державного педагогічного університету імені 
А. С. Макаренка доктора педагогічних наук, професора Семеног Олену 
Миколаївну, професора кафедри педагогіки.
5.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про редакційно- 
видавничу раду Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, затверджене наказом по університету № 339 від 
31 серпня 2020 року.
5.4. Вважати таким, що втратило чинність Положення про ресурсний центр / 
центр трансферу технологій Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затверджене наказом по університету 
№ 132 від 25 червня 2014 року.
5.5. Вважати таким, що втратило чинність Положення про науково-дослідну 
лабораторію Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, затверджене наказом по університету № 82 від 
29 квітня 2014 року.



5.6. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру 
спортивних дисциплін і фізичного виховання Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затверджене наказом по 
університету № 631 від 29 листопада 2021 року.
5.7. Вважати таким, пдо втратило чинність Положення про кафедру 
хореографії та музичного мистецтва Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затверджене наказом по університету 
№ 448 від 28 листопада 2022 року.
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження разових 
спеціалізованих вчених рад для прийняття до розгляду та проведення захисту 
дисертації»:
6.1. Затвердити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 
та проведення захисту дисертації «Формування передумов інноваційного 
розвитку підприємств на основі інтелектуального капіталу регіону» здобувана 
Сивочки Василя Васильовича спеціальності 051 Економіка та призначення 
персонального складу ради:

Голова ради:
Омельяненко Віталій Анатолійович - доктор економічних наук, 

професор, професор кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка

Рецензенти:
Божкова Вікторія Вікторівна - доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Кудріна Ольга ІОріївна - доктор економічних наук, професор, 
проректор з науково-педагогічної (наукової) роботи Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Опоненти:
Боковець Вікторія Вікторівна - доктор економічних наук, професор, 

професор кафедри підприємництва, логістики та менеджменту Вінницького 
національного технічного університету.

Манн Руслан Володимирович - доктор економічних наук, професор, 
завідувач кафедри економіки та управління Черкаського державного 
технологічного університету.
6.2. Затвердити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 
та проведення захисту дисертації «Управління інноваційним розвитком 
підприємств регіону з урахуванням їх промислових ризиків» здобувана 
Керезваса Івана Анатолійовича спеціальності 051 Економіка та призначення 
персонального складу ради:

Голова ради:
Божкова Вікторія Вікторівна - доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Рецензенти:



Омельяненко Віталій Анатолійович - доктор економічних наук, 
професор, професор кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка

Кудріна Ольга Юріївна - доктор економічних наук, професор, 
проректор з науково-педагогічної (наукової) роботи Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Опоненти:
Мани Руслан Володимирович - доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри економіки та управління Черкаського державного 
технологічного університету.

Боковець Вікторія Вікторівна - доктор економічних наук, професор, 
професор кафедри підприємництва, логістики та менеджменту Вінницького 
національного технічного університету.
6.3. Затвердити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 
та проведення захисту дисертації «Організаційно-економічний механізм 
інноваційної трансформації регіону для підвищення 
конкурентоспроможності» здобувана Бодні Івана Олександровича 
спеціальності 051 Економіка та призначення персонального складу ради:

Голова ради:
Омельяненко Віталій Анатолійович - доктор економічних наук, 

професор, професор кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка

Рецензенти:
Божкова Вікторія Вікторівна - доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Кудріна Ольга Юріївна - доктор економічних наук, професор, 
проректор з науково-педагогічної (наукової) роботи Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Опоненти:
Зеліско Інна Михайлівна - доктор економічних наук, професор, 

професор кафедри менеджменту Державного університету інформаційно- 
комунікаційних технологій.

Мани Руслан Володимирович - доктор економічних наук, професор, 
завідувач кафедри економіки та управління Черкаського державного 
технологічного університету.
6.4. Затвердити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 
та проведення захисту дисертації «Економічні стратегії безпекоорієнтованого 
розвитку підприємств в Україні» здобувана Івченка Анатолія Григоровича 
спеціальності 051 Економіка та призначити персональний склад ради:

Голова ради:
Божкова Вікторія Вікторівна - доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.



Рецензенти:
Омельяненко Віталій Анатолійович - доктор економічних наук, 

професор, професор кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка

Ілляшенко Наталія Сергіївна - доктор економічних наук, професор, 
професор кафедри бізнес-економіки та адміністрування Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Опоненти:
Козаченко Ганна Володимирівна - доктор економічних наук, 

професор, професор кафедри економіко-правових дисциплін Національної 
академії внутрішніх справ МВС України.

Рудиіченко Євгеній Миколайович - доктор економічних наук, 
професор, декан факультету управління, адміністрування та туризму 
Хмельницького національного університету.
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
7.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографіям:

«Професійна підготовка та професійний розвиток педагога: глобальний, 
європейський та національний контексти». Колективна монографія за заг. ред 
Бойченко М.А.;

Семеног О.М., Плужник Ю.С. «Теорія і практика підготовки вчителя 
до формування читацької грамотності учнів НУШ». Монографія. (Результати 
перевірки.
Навчальним, навчально-методичним посібникам:

Семеног О.М., Капранов Я.В. «Етика наукового пошуку: філософські, 
мовні аспекти». Навчальний посібник.
Методичні рекомендації:

Науково-практичне видання «Оцінювання стану ментального здоров'я у 
системі психосоціальної підтримки населення». Укладачі: 
Калиниченко І.О., Латіпа Г.О.;

Науково-практичне видання «Програма з підтримки ментального 
здоров’я учасників освітнього процесу «Кроки до спокою»». Укладачі: 
Калиниченко І. О., Латіна Г. О., Заікіна Г. Л., Гончаренко С. В,, 
Горєла Т. М.;

Методичні рекомендації «Стильове сольфеджіо: методичні 
рекомендації». Укладач: Гура В.В.;

Методичні рекомендації до практичних занять з «Еволюційне вчення» 
для здобувачів освіти спеціальностей 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я 
людини) та 091 Біологія першого рівня вищої освіти. Укладач: 
Торяник В.М.;



Методичні рекомендації до лабораторних занять з «Молекулярної 
біології з оеновами біотехнології» (для здобувачів оевіти епеціальноеті 014 
Середня оевіта (Біологія та здоров’я людини). Укладач: Торяник В.М.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Фізико-математична оевіта», том 39, №4, 2024;
Науковий журнал «Оевіта. Інноватика. Практика» Том 12 № 7 2024;
Матеріалів 11 Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції 

«Проблеми еценічного та еетрадного миетецтва: актуальні диекуреи», 06-07 
червня 2024 року;

Щорічний збірник наукових праць «Миетецькі пошуки» 1/19, 2024;
Збірник наукових праць VIII Вееукраїнеької етудентеької науково- 

практичної конференції «Актуальні проблеми епеціальної педагогіки, 
пеихології та фізичної терапії» 29 травня 2024 р.

Науковий журнал «Слобожанський науковий вісник. Серія: Філологія» 
№ 7, 2024.
8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про скасування рішення 
вченої ради від 30 серпня 2024 року шодо реорганізації кафедри громадського 
здоров’я та медико-біологічних основ фізичної культури та кафедри туризму 
та готельно-ресторанного сервісу»:
8.1. Скасувати п. 5.1. Наказу від_3 0 серпня 2024 року № 3 80 «Про введення в 
дію рішень вченої ради від ЗО серпня 2024 року».
8.2. Скасувати п. 5.2. Наказу від_30 серпня 2024 року «Про введення рішень 
вченої ради від 30 серпня 2024 року».
9. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про внесення змін до 
складу редакційної колегії електронного наукового періодичного журналу 
«КОНСЕСУС»:
9.1. Включити до складу редакційної колегії електронного наукового 
періодичного журналу «КОНСЕСУС»:

Ангелову Мілену, PhD, професора кафедри антропології Нового 
Болгарського університету, м. Софія, Республіка Болгарія,

Добровольську Вікторію Анатоліївну, кандидата історичних наук, 
доцента, завідувача кафедри соціально-гуманітарних дисциплін та 
інноваційної педагогіки Херсонської державної морської академії.
10. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про уточнення тем 
дисертаційних досліджень аспірантів»:
10.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта третього курсу 
Ту Чуаньцзе такому формулюванні: «Підготовка майбутніх фахівців фізичної 
культури і спорту в Китаї та Україні». (Спеціальність 011 Освітні, педагогічні 
науки).

Науковий керівник к.п.н., доцент Бикова М. М.



10.2. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта другого курсу 
Дубинського Віталія Олеговича у такому формулюванні «Формування 
готовності майбутніх учителів інформатики до розвитку навичок цифрової 
безпеки учнів на засадах інформаційного підходу». (Спеціальність 015 
Професійна освіта).
Науковий керівник к.ф.-мат.н., доцент Шамоня В.Г.
10.3. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта третього курсу 
Буртового Романа Миколайовича у такому формулюванні «Розвиток 
інформаційно-цифрової компетентності майбутніх офіцерів в умовах 
неформальної освіти». (Спеціальність 015 Професійна освіта).

Науковий керівник д.пед.н., проф. Семеног О.М.
11. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про реалізацію наукового 
проекту в межах іменної стипендії Верховної Ради України для молодих 
учених - докторів наук у 2024 році відповідно до Постанови Верховної Ради 
України від 22 серпня 2024 року № 3925-ІХ»:
11.1. Включити до тематичного плану науково-дослідних робіт університету 
на 2024 р. наукову (науково-технічну) роботу «Інституційно-інноваційне 
проектування створення зтаїї-інфраструктури сприяння інклюзивній та сталій 
індустріалізації на рівні громад» (науковий керівник - д.е.н., проф. 
Омельяненко В.А.).
11.2. Провести реєстрацію наукової (науково-технічної) роботи 
«Інституційно-інноваційне проектування створення зтагі-інфраструктури 
сприяння інклюзивній та сталій індустріалізації на рівні громад» відповідно 
до законодавства про наукову (науково-технічну) діяльність.
11.3. Затвердити технічне завдання на виконання наукової (науково- 
технічної) роботи «Інституційно-інноваційне проектування створення зтаїї- 
інфраструктури сприяння інклюзивній та сталій індустріалізації на рівні 
громад».
11.4. Встановити термін надання звіту за проектом - 31 березня 2025 р., 
фінального звіту - 30 червня 2025 року.
12. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання 
рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
13. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


